sit? Sublatis virtutibus quid inter homines societas consistat, qua bene beateque vivitur? Solui et perturbari omnes reip. Partes erit necesse, ima summis confundi, interire universa atque concidere” (De rege III, c.11, p.366). Cfr. em De rege III, c.11, p.367: “*Sit ergo fixum, imperia sine iustitiae praesidio no subsistere, neque vulgi voces moveant ex eo, quod fieri vidente, susceptae, non ex eo quod aequum esset. Fatemur saepe in rep. vim et libinem versari: fatemur multos esse iniustitiae faeditate deformes: sed iis si similes omnes sint, nulli aequitatis patroni, nullo iniuriarum vindice singuli agant non quod faz est, sed quod collibitum, brevi ea resp. dilabetur et concidet”*.

⁵⁰⁵ Mariana apresenta sua definição de justiça, como harmonia entre as partes, por meio de uma pergunta retórica: “*Quid enim aliud iustitia est, quam compages membrorum et nexus quidam, quo summi cum infimis, atque cum his mediis aequabili iure constricti tenentur?”* (De rege III, c.11, p.366). Em outro momento, ele reafirma a justiça como a concórdia, ao dizer: “*Ex summis, mediis, infimis ratione ordineque distinctis, existit in civitate concordia divinum bonum, bonorum omnium et felicitatis fons. Quid autem aliud iustitia est, quam ratio singularum partium atque ordo inter ipsas et cum suo capite maiori aliqua potestate?”* (De rege III, c.11, p.367).

⁵⁰⁶ Cfr. em De rege III, c.11, p.368: “*Omnino iustitia trifariam a magnis Philosophis divina est: in legalem, et quae commercio servit, quaeque in distributionibus versatur. Unde illis vulgo afficta nomina sunt”*.

⁵⁰⁷ Cfr. em De rege III, c.11, p.368: “*Legum obsequio legalis iustitia consumitur. Quibus cum omnia virtutum genera sanciantur, legalis iustitiae ambitu virtutes omnes continentur: legalis iniustitiae, vitiorum universitas”*.

⁵⁰⁸ Cfr. em De rege III, c.10, p.359: “*Sit ergo persuasum omnibus sancienda aequitate, vindicandis sceleribus publicam salutem stare: legibus conculcatis, iure violato, magistratibus contemptis, aut vero cessantibus imperium labi, fortunas everti, universos malis omnibus implicari. Verum de iustitia plura alio ex principio dicenda sunt”*.

⁵⁰⁹ Cfr. em De rege III, c.11, p.369: “*Quae versatur in commerciis iustitia, si de rebus humanis auferatur, fides inter homines peribit, legesque et iura commercii. Si qui accepit, parem exolvere gratiam, pactum pretium reddere recusat, quis illi fidendum iudicet? Sublato commercio societas inter homines peribit et ad socitudinem cuncti mortales redigentur: ut ne filius quidem patri fidat, aut filio pater”*.